
 

 
AAERJ - ASSOCIAÇÃO DOS ARQUIVISTAS DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

 
 

 

Comunicação Interna: 01/2010 

 

 
O Presidente da Associação dos Arquivistas do Estado do Rio de Janeiro – AAERJ, 
no uso de suas atribuições, conforme o artigo 11 do Regimento Eleitoral, resolve: 
 
 
 

Nomear os associados: Carla Cavalcante de Hollanda, Daniel 
Beltran Motta e Vanessa de Arruda Jorge para a composição 
da comissão eleitoral responsável pelo processo eletivo 2010 - 
Diretoria e Conselho Fiscal. 
 
 
 

A comissão eleitoral ficará responsável pelo processo eletivo em todas as suas fases, 
sendo destituída imediatamente após a posse da Diretoria e dos membros do 
Conselho Fiscal (biênio 2010-2012), prevista para o dia 03 de maio do presente ano. 
 
 
 
 

Rio de Janeiro, 29 de janeiro de 2010. 
 
 
 
 
 
 
 

 
Carlos Frederico G. Machado 
Presidente da AAERJ 


